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Verksamhetsberättelse för år 2021 

 
Styrelsen för SPF Seniorerna Stångby förening nr 304 lämnar här berättelse över 

verksamhetsåret 2021. 

 

Verksamhetsåret 

Under 2021 har föreningens 44:e verksamhetsår genomförts. Verksamheten i föreningen har 

under första halvåret starkt präglats av den globala Corona pandemin. SPF Seniorerna 

Stångby har sedan pandemins utbrott haft som riktmärke att följa de råd och anvisningar som 

getts av myndigheter och regering, inte minst med tanke på att föreningens medlemmar till 

övervägande del tillhör riskgrupperna, vilket inneburit att styrelsens arbete har fokuserat kring 

att hitta ”säkra” aktiviteter utifrån de begränsningar som förelegat. Under året har styrelsen 

skickat sammanlagt 7 medlemsbrev med information och uppmuntran. Den normala 

verksamheten vilken omfattar att många medlemmar är engagerade i månadsmöten, resor, 

kulturarrangemang och studieverksamhet har under våren fått ställas åt sidan på grund av 

pandemin.  

 

Medlemmar 
Föreningen har under året minskat sitt medlemsantal med 11 medlemmar. Vid 

verksamhetsårets slut hade föreningen 161 medlemmar. Föreningen hade också 2 

vänmedlemmar. Under året har 4 medlemmar avlidit.   

 

Styrelsens ledamöter 
Styrelsen har bestått av följande personer: 

Anita Hedin (ordförande), Olof Thorén (vice ordförande), Ove Hansson (kassör),  

Barbro Torstensson (medlemsansvarig), Ulla Gustavsson (sekreterare), Ingrid Persson, Marie-

Louise Andersson och Ulf Berg. 

Ulla Andersson har varit adjungerad ledamot och bistått som medlemsansvarig. 

Mats Jepson har varit adjungerad ledamot och studieansvarig.  

Revisorer 
Följande har varit revisorer:  

Ingegärd Persson och Pelle Garmer. Ersättare: Kerstin Bengtsson och Monika Dagnert. 

 

Valberedning 
Valberedningen har haft följande sammansättning: 

Ulla Nilsson (sammankallande), Holger Andersson och Bjarne Zeeberg. 

 

Övriga uppdrag i föreningen 

Studieledare: Mats Jepson 

Reseledare: Styrelsen 

Kulturombud: Kerstin Stenervik Jönsson och Christina Lärkner 

Golfledare: Ulf Berg 

Bouleledare: Bjarne Zeeberg 



Årsmöte 
Den 8 februari hölls årsmöte per capsulam med 69 röstande medlemmar. Dessa kunde skicka 

in röstningsformulären digitalt eller skicka/lämna in dem personligen till dåvarande 

ordföranden. 

 

Styrelsens sammanträden 
Under året har hållits 11 protokollförda styrelsesammanträden på följande datum: digitala 

möten i Zoom den 15 januari, 8 februari, 8 mars, 6 april, 3 maj och 31 maj, fysiska möten den 

5 juli, 23 augusti, 4 oktober, 25 oktober och 30 november. 

 

Ekonomi   

Föreningen har under året haft en omsättning på 45,3 tSEK och ett överskott på 6,8 tSEK har 

uppkommit. Se även bilagda resultat- och balansräkning. Föreningen har under året skaffat 

Swish som betalningsalternativ för medlemmarna. 

 

Föreningens månadsmöten  

Den 24 juni utomhus på Tornvallen kom ca 40 deltagare med egna kaffekorgar. Vi hade 

bjudit in kommunstyrelsens ordförande Philip Sandberg till mötet för att informera om frågor 

angående Stångby. Han kom tillsammans med tjänstemän från kommunen. Mycket intressant 

möte och tillfälle för deltagarna att ställa frågor. 

Från och med hösten har fysiska månadsmöten kunnat hållas inomhus på Axelgård, Vallkärra 

enligt de påbud och rekommendationer som gällt enligt folkhälsomyndigheten och regeringen, 

till exempel avstånd mellan bord, antalet deltagare med mera. 

 

Den 8 september deltog 67 medlemmar för att höra Marie-Louise Andersson föreläsa om 

Hörselstatus – riskfaktor och friskfaktor. Om vikten att sköta sin hörsel och hur 

Hörselskadades förening arbetar för ett hörselsmartare samhälle. Det finns många slags 

hjälpmedel för den som behöver. Marie-Louise berättade också om sitt stora intresse att arbeta 

som stugvärd vid olika stugor längs Kungsleden. Ett inspirerande och tankeväckande möte! 

Den 13 oktober kom 71 deltagare för att lyssna på föredragshållaren Ingemar D Kristiansen, 

fotograf på Sydsvenskans Lundaredaktion, som visade pressbilder från 1970–80-talet och 

naturbilder. Mycket trevligt och vackert föredrag med fantastiska foton av en engagerad 

fotograf. 

 Den 10 november lyssnade 54 deltagare på dagens inbjudne föredragshållare, Rolf Lindström 

som berättade om storkprojektet i Fulltofta. Storkprojektet bedrivs av Naturskyddsföreningen 

och Skånes ornitologer. Rolf höll ett mycket intressant och initierat föredrag om storkarna i 

Skåne. Mycket uppskattat. Katya Hast-Ekström informerade om träning i Torns IFs gym på 

idrottsplatsen. 

Den 8 december kom 50 personer för att fira julfest på Axelgård och efter initialt glöggmingel 

serverades jultallrikar i stället för traditionellt julbord. Lilla Annas café och Catering 

levererade dessa jultallrikar och ris à la Malta i portionsförpackningar. Deltagarna tyckte detta 

var en trygg lösning med tanke på den tilltagande smittspridningen. Efter maten blev det 

underhållning av Berndth Hammarlund som bjöd på uppskattad vissång blandat med trevligt 

småprat. Därefter serverades kaffe och kakor. 

 

Cykelutfärder 

I augusti anordnades en cykeltur under ledning av Ingvar Nilsson ”Från ESS till gamla 

gårdar” med 10 deltagare, en mycket uppskattad utflykt.  

 

 



Studiebesök 

Den 16 september gjorde 23 deltagare en stadspromenad på temat ”Legendariska Lundensare” 

med Jacques Schultze som initierad guide och som bjöd på en intressant eftermiddag. 

En planerad visning av stadsparken i Lund den 23 september fick ställas in på grund av dåligt 

väder, men kommer att genomföras till våren i stället. 

 

Deltagande i förbundets aktiviteter 

Veckan 17–21 maj var SPF Seniorernas Folkhälsovecka i hela landet. Ingrid och Marie-

Louise representerade vår förening och anordnade ett ambitiöst program, bland annat 

med ”prova på”-aktiviteter, men som tyvärr inte fick så stor respons från medlemmarna. 

Den 23–24 augusti, som ombud för Skånedistriktet, deltog Berne Jönsson i Bålsta under ett 

fysiskt möte i fortsättningen av den 30:e kongressen som SPF påbörjade digitalt i juni 2020.  

I september deltog Eri Thorèn i en digital inspirationskonferens inom ramen för TME-

projektet och Anita deltog i SKR:s och SPF:s gemensamma digitala konferens om god och 

nära vård, en tankeställare inför framtida stora årskullar av oss seniorer. 

I oktober deltog Anita och Barbro i SPF:s digitala rekryteringskonferens där det gavs många 

tips och idéer.  

 

Deltagande i distriktets aktiviteter 
Årets distriktsstämma genomfördes i april som ett digitalt möte. Anita deltog liksom Berne i 

sin egenskap som revisor i Skånedistriktet. 

I oktober deltog Anita och Ulla G i distriktets föreningskonferens (tidigare 

ordförandekonferensen) i det vackra Medborgarhuset i Eslöv. 

I december deltog Anita och Berne i distriktets KPR- och CPR-konferens i Malmö.  

 

Deltagande i kretsens med flera aktiviteter 
Under året har Lundakretsens styrelse genomfört 3 digitala samt 1 fysiskt styrelsemöte. På 

dessa har Anita, Ove, Ulla G och Berne deltagit (i olika konstellationer). Dessutom har Anita 

deltagit i två extra möten om kommunens avtal om träffpunkterna respektive för att utarbeta 

Lundakretsens remissvar på en S-motion till kommunfullmäktige om ett eventuellt 

Seniorernas hus. För Lundakretsen har Berne varit medlem i KPR, Kommunala Pensionärs 

Rådet. 

 

Resor under året 
Inga resor har kunnat genomföras, men vi hoppas att Hollandsresan kan genomföras i maj 

2022.  

 

Kulturaktiviteter 
Under året har det varit många olika besked och beslut från de teatrar som SPF Stångby 

samarbetar med.  

Falstaff den 14/1 2021 blev inställd. 

Såsom i himmelen den 23/3 2021 blev inställd. 

Fallet Macropulos den 15/4 2021 blev inställd. 

Circus Days and Nights den 9/6 2021 streamades. 2 biljetter sålda. 

Följande föreställningar har vi lyckats möta upp vid: 

Glada änkan blev av den 15/10. 14 personer deltog. 

En midsommarnattsdröm den 27/10 intresserade 8 personer. 

Sound of music den 10/11 drog 12 personer. 

En kväll med Thalia den 7/12 var 9 personer på plats från oss. 

 



 

Studiecirkelverksamhet 
Denna verksamhet blev under året kraftigt minskad till följd av pandemin. Under våren och 

hösten genomfördes ett par träffar om Stångbydammens utveckling med 17 deltagare. Under 

hösten har Bengt Lärkner varit ledare för den mycket uppskattade studiecirkeln ”Nedslag i 

konsthistorien” vid fyra tillfällen om barock, senbarock och rokoko respektive ismernas epok, 

från impressionismen till popkonst. 28 personer deltog i denna studiecirkel. 

Totalt samlade således studieverksamheten 45 deltagare under året.  

 

Golf   

Endast en medlem deltog i ”prova på”-golfen på golfbanan i Värpinge under 

Folkhälsoveckan. I årets golftävling deltog 7 medlemmar, vinnare var Kerstin Stenervik 

Jönsson.  

 

Boule 
Verksamheten har varit inställd under våren. Utomhus har 4 deltagare spelat på Tornvallen 

och 22 personer har under hösten deltagit vid boulespel inomhus i Lackalänga.  Ledare har 

varit Bjarne Zeeberg. 

 

Tillsammans mot ensamhet (TME) 

Föreningen har under året fortsatt projektet TME med Eri Thorén som projektledare och med 

10 medlemmar som volontärer och projektdeltagare. TME är ett gemensamt rikstäckande 

projekt med bland annat SPF och PRO som deltagare. Under nästkommande år hoppas 

styrelsen att verksamheten ska kunna bedrivas i egen lokal när pandemin inte längre påverkar 

vad som kan göras i detta viktiga projekt. Eri var dessutom en av vinnarna av kommunens pris 

för ”Årets frivilliga samhällsarbetare 2021” – en mycket glädjande utmärkelse! 

 

Övrig verksamhet 
SPF Seniorerna Stångbys hemsida har hållits uppdaterad av Ove Hansson. Hemsidans adress: 

www.spf.se/stangby 

 

Tack 

Styrelsens ledamöter vill slutligen tacka föreningens medlemmar för det stöd vi erhållit trots 

de blandade förutsättningar som påverkat verksamheten under 2021. Nu tar vi nya tag inför 

2022, förhoppningsvis med en avklingande pandemi!  

 

Stångby den 24 januari 2022 

 

 

 

Anita Hedin                 Olof Thorén        Ulla Gustavsson               

 

 

 

Ove Hansson                Ingrid Persson            Marie-Louise Andersson 

 

 

 

Ulf Berg        

http://www.spf.se/stangby

